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ZE SCHOZE zvele
BOVAOtHO KLUBU

hřbitovu fl Jál na (Vnter ul í

výhwdách vyústční Wíllíaiu ul liarTVI AU A
PSAVt ZE JEST NUTNÍ

ZAPOTKEBÍ $1000000
NA VYDLÁŽDĚNÍ UL10záud netřeba so oni Alřítí i'láuff

polohy prohlédl předseda klubu

spolu n tujvmníkeni a vyslovili '%PÍtÍPAD ČICH0 BUDE VY- -

BLÝCHAlf PftZD FKDKKÁL

Ve čtvitřk odbývuI( C'ský it-lebovu-

klub vou íédnou schůzi

jíž ziihájil přvdsda klubu pan A
oba velíc nadšené o projektu kt

Komimř Parki Jé!il výboru ob'
thodntfio klubu i opravy

nepomohou

bchuze Czí vin
HŘBITOVNÍHO CPOLKU

1'iavídelná půllvlní xchůzc C

N'á r J 1 řbí to vního Kpo) k 11 od bý vu

ti hh budu ítvrtoú nedělí tohoto
n řsícc totiž dne 22 července v

R hodin večer v Sokolovní Ten

lo den vybrán z toho ohledu že

cuen večer žádná jiná schůze ne
péedléhá a tudíž bude inouo kaž

dému se do této schůze dostavili
Mřsíe tento má pět ňedél ale pá

NÍM SOUDEM NA PODZIM rý vyícl jakožto prvý počin klubuutužit ytiítt i k„iiAv! tfiíiiiii

'řt o svč a po návrhu bývaschválen fčet za fistíní nlíe od
lit f i mít i 1 uiniiii it IV iiií éI (i li iJak jsme před časem přinesli

právu že pp Ant Hnala a Nt plechových krabíc plechu a jiný Klub postaral se jíž o to abysmetl povolený vu schůzi dubnoví1

Městský komisař 1'arks dčlíl

zvláštnímu výboru obchodního

klubu zvoleného hlavně za příčí
nou uby ne poradil % iuěstkýrií a

Herpán při registraci v zájmu nu řeké čtvrtí bylo lépe r%rt ne o
byl poukázán k výnlalé Ohnou

eenébo odvodu duli ne? rrnístrovat osvčtlenf a v toru právě docíliličinil )() ale pan F Kendla účet sn
pod protestem když zápisnicí za nápravy nejdříve o dlažbu aúžil jen na tři 1'an Kendla voli do
nesli jo pokud národností se týče tá neděle nebyla vybrána z tobolprávu ulic což lze prává wzoro- -

zor nad sbíráním plechu a trpě
jako IiakiíMiuy a později p T J vati na ulicích JJÍekory Centerm stěžoval na jednání komisaře

Doreas Kriederick I jinak vňak'Votava chvalně smamý náš práv-
ník podal u distriktního soudu

1'arkse jenž odmítl nechat odvést!

okresními úřadníky ohledné špat-

ných ulíe a cest v Omaze a celém

okresu Doiiiflus že právě nyní je
nutné potřeba $1000000 na znovu

vydláždění ulu: v Omaze ]'ouká-za- l

že bylo by zlhodno vzbudit v

této záležitosti pozornost lidu a

potom ž by se dalo něco dělat i

klub pečuje o zvelebení misí čtvrsebrané' plechovky ač jinde muse
žalobu o soudní rozkaz aby totiž ti

odvésti všechno Klub v tom umě
1'au Musílck se dotazoval ohledru zakročí J'tedscda klubu p A

Musil n tajemníkem klubu p IC K
né dešťové stoky a uličky na 12

ul kde u stuvení p Hílháčka byla ježto nestává zákona pod kterým

důvodu že v onu nedělí pořádá!
Sbor Zástupců České Kvob ňkoly1

dčtský výlet í

Ceny lotů jež v květnové sehů-- í

zí V V byly sníženy na třicet dní j

bylo usneseno ponechat! na dal-- '
íích třicet dní tak aby každému!

byla dána příležitost místo na na-- '

šém hřbitově si zakoupili Nčko- -

fík krajanů jíž léto výhody pou-- !

žilo a proto přejelc-l- i si pěkné
uií--

sto za mírnou cenu přihlaste sc'

po t hodině odp 11 K špalku ta j

jeniníka 1700 So 1J St Telefon!

Ntěničkou projeli obvod který
stoka ucpána a tomuto voda zalilaklub ni vzal v péčí a tajemník o by mento mohlo uložit daí na zno-

vu vydláždění ulic jichž jest vtom podal podrobnou zprávu
majetek — Bude postaráno aby
příslušný úřad byl o závadě uvě

Sdružení Českých lékařů

v Omjoa8oOmae

DO ÍRÁIAEK 3 U
řoh b n Un-kur- ul

Ttl )otili M5

Dii K0UT8KÝ JOHN W„

40"t rv 21 ul Hi Omh
TeleNn Houtb lil

TjíCntMTQ CIíaJj
YAV William ul Omaha —

Telefon Dolila 2817 '

Operacím Me věnuje ívláitní

pozornost

DR 6W0B0DA T J„
1511 Wíllínin ul Oinnbh

Telefon DoukIhs 2'ill

dr SimAnek o r
12(12 jíž 13 ul Otmba

Opcrieím ao věnuje nvlotnl
isizornoiil

DR IIUQO CHALOUPKA

a D A 15 VfANEK
Tol Ho 77J

v budově Oriticum 'ihoatm
'ii M ul Ho Hllo Umiilia

DR OLGA 6ŤAETNÝ
T12 WorM Jíorulil IlJ

Tctcfoii: Tyler !ití'M

Tel ohyillí Ur řfnstnýi llsr- -

ucr iíi o-- i

V iřfaiii' te hy wht oliu-vřilřii- o

uvolcjto Tylcr J1"S

My shora uvedení lékaři dla

pruvííli! lékařské etikety
odsiixujeiuc veškeré

kterčhokoliv lékaře
eaina sebe ve kterýchkoli v

ívýíiii pacienty nechť
už je to jakýmkoliv způsobeni
ař v správách iníntiiíeb nebo
o:fbíifih 43-t- f

Městské radě bude podána podob
délce f0 mil ve velmi špatném
stavudomělí a zjednal nájavu — 1'aníná žádost v důsledcích toho která

tnuli) požadovali opravení robit
Kmentová se tázala kdo má po Jest kolem 2( H 1000 čtverečných

volební komisař p Moorhead byl
ttoudtii donucen a všechny ("'crhy

kteří m duli registrovat zanesl na

registračních knihách v otázce ná-

rodností jako ('echy nyní se do-

zvídáme že p Moorhead požádal
distriktního soudce aby byl pří-

pad ten přeložen ku federálnímu
soudu jelikož on jednal dle poky-

nu a nařízení od vládních úřadů
Distriktu! sudí důvod p Moor-liead- a

uznal a žádosti jeho vyho-

věl Případ budu tudíž" vydýchán

před federálním Nudím Wood-- i

rouchem někdy v říjnu a lze se

nndíti že bude sporná otázka ku

sekali trávu na ilickory ulici ktehodníkň kde byly upvavovány u yardů dlažby z cihel pod kterou
základ se poddal U jest bezcennýrá jest velmi vysoká V noci nalíce nic na chodníky zapomenulo Tybr 1721
Cílily mají hodnotu $100000 MuIJohii takových jest celkem jede

čtvrtek byl na Ilickory přepaden
krajan Kovářík chlapy kteří v lé-

to trávě bylí ukryti Uiide městu
dou li tato místa pod stávajícímnáet Dráha tná být i upozoručna
zákonem znovu vydlážděna cihlyna úpravu ulice mezi kolejemi u

pout
KATOLICKÝCH ČECHU

STÁTU NEBRASKA
lopsáno aby se postaralo o pose- - tyto budou pro majctníky ztráthuiercc a 1") ul Dále mají být

Kdyby ale město mohlo samo tuto
provedeny opravy ulic klcié u

cení trávy všude tam kile jest
toho nutná potřeba a aby se to práci podniknout mohly by tytotrpěly místy poruchu po spatném

Npokojenosti a dle rávn nám e

chíím plné náležejícího rozhodnu
stalo dříve nežli semeno dozraje
Novými členy se stali : paní Kmilie

ihly být i zachráněny a znovu 11

of neboť jsou fak dobré
zasypán a piedlizlie po pracum

Zdravotní úřadpluuibařskýcli - -
Hiiodhaucrová a p H K Fílipí jako nové

městský iná nýlí upozorněn na
ta —

PŘESTĚHOVAL SE
1'iiiíÍ Itandhaiierová oznámila žněkolik KtHvení které neodpov
sliory

1 i I) dostaly nařízeni o
dají nikterak ziiravotiiíiiiu stavu

Včera ve středu večer konali

mažští zástupci Katolického svazu

schůzi v So Omaze h tamnější od-

bočkou za příčinou usjwiřátláíiií

pouti v léiiidni sv Václavském a

sice 2 20 a 'JO září tobolo roku

v Omaze ve prospěch naší české

vlasti O věci již bylo jednáno
dříve bylo vsak třeba stanovití
den proto s dohodnutím So- -

Dlažba na Kurnam mezi 2 a

UK ul jest v takovém stavu Že se

nedá opravit a musí tudíž hýli část

znovu vydlážděna Na 21 ulici jest

bledně položení chodníky podél jeVzato na vědomí sdílení obecních
Známý krajan p AI J Štc 'áček jich majetku na Center ul Odlmkomisařů že ulice Ilickory muži

býlí otevřena Jest velmi nutno smajitel plumbařského závod í v č ru dlažebnímu bude oznámeno a- - dlažba v délce 5 mil v lom Kameni
2") jižní til přestěhoval se by bylo s provedením nařízení podožadovat i vydláždění Center ul
minulý týden přes ulici do čísla sečkáno až do doby kdy bude

omažsk čeh sliinovcno datum a1252 již i:j ul vedle střižnPio ob- - Center ul vydlážděna — Do pří
nebo Ilickory ul po svezení jejím
nekof nční řádné centy spojovací
od William ul až k Arber ul Ha-

siči musí zajížděli mnohdy až 10

stí schůze Kliiliii nudou pozvaní

zbědovaném stavu a musí rovněž

být znovu vydlážděna při čemž

zároveň musí býti podklad znnené

sesílen nelad doprava jest na těch-

to ulicích příliš velká a dosavadní

podklad není dosti pevný

Zvláštní výbor obchodního klu

11 cd se začne pracovali Omažská

idbočka za to příčinou bude mí

ehoilii p usaka kde je nyní
čeští osadníci v pádu potřeby na iienýr 'Kvcnild hlaťní praeov
leznou Io n Steťáček jest odbor li Velkou schůzi přísli neděli Linik na plánu polohy niisebo mnt ahlnkfi musi-l- i ze l'í ul jeti k oh
ník ve svém řeiuee a oiiis í jest červenec ve I hod odiioledne vea městský inženýr jenž vysvětlíní ii ittiffi ttnik? tfittiťitii v L m

vyM$ Nejmodernějií '
oc So omažská 22 července ndlažební podinínkv Dude proto' I 1wltllll fdl hll UlSlll Llt"# HIIK1

vod Za pouhý rok získal sobe f Raznicfrý a M--jí vlastně ani kudy jeti Vypukle
záliolno nby se do této schůze do

stavili všichni členové klubuznačnou přízeň a to nejen pouze
li oiieu na u-nte- r a I I ul jsou
tmu hasiči Wiutoii dříve nežli z

mezi českými krajany nýbrž těší
se i velké přízni anieiickýc'i ob náfsky závod ™c„DR OLOA ŠŤASTNA11 ul ač jfou jen j)ět bloku vzdá I l¥l JIHU I V Mil

broiiuidni scbiizc o níž sc dosta-

ví zásiupci všech katolických spol-

ku inuž-skýe- i ženských bude se

odbývali dne 2!l července Do

schůze té možno očekávali zástup-

ce Kiiiol spolku a odboček Svazu

po státě Projram po čas slavno-il- i

Inide skvostný a íečníci nejvybra
ně jší promluví k lidu

čanu Ze práci svoji vždy vykoná ČLENKOU OBRANNÉ RADYlení protož' musí jiti o šest

bu byl v úžas uveden obrovskou

prací jež město má před sebou

líyly učiněny přípravy nby sc

hof sešel ku poradě s komisa-

řem 1'niksiiii v pondělí budC-l- i

totiž do tubo ČUMI výslech V poli-(cjuíc-

úležiotech projednán
Koniiiař 1'arks zavedl zvláštní

výbor obchodního klubu na II
mezi Farnum a tloward ul kde

členům výboru ukázal jakou prá

vzmiě svňdéí o tom že byl nu
doku dále ledy 11 bloku lN-tíe- e o uzenářské ztoií atlcen pronajmout i včtíí obchodní

místnost kdež mu bude možno lé- - Čtyři paní z Omahy byly jménodlažbu ulice Ilickory i Center jsou
} Vvtarní

T Douglas 1316
I iTii íiut llll)l)Hliltř ť I I U jlítflli JÍmí vány členkami nebruské rady ov - I ' VITIIU a JVIÍl IMMHH1U Ulili" t

n aniié a sice paní Z T hiudseovaL fb--
„

i„„ &Lt&r 5
klcrí obyvatelé h petice boji

umazsii poradaiele vyzývajínuiLHHMioi i (in Míviuvvn n j v v i

jako zástupce Červeného Kříže: Dnebo nectít! podepsati ač jim ma
výkladní místnosti úplnou zásobu

Suiithova předsedkyně pro ochrajetky jejich ihned v cenú vstoup ci vykonává nový Lutzíív stroj na
plumbařskýeh nejnovějšíeli před nu dětí: dr Jcniie Calťassova

tímto aby příští neděli odpoledni
všichni osadníci a osadnice si

dostavili do školní místnosti a vy
sicchli (LIŠÍ jednaní

nou nehledě ani k výhodě jakou opravování asfaltové dlažby Stroj
íedsedkyně výboru bdícího nud

mětů a proto jest snadno pro kaž-

dého dle přání předměty sobě pro- -
roztav ují- -

povrch asfaltu jen semají z toho j-- li před jich domem

ulice dlážděná — Jednáno o utlž- - mravnosti vojakii a ur ()l(řo 111 sty nahromadil a zínovu jejblédnouti Přejeme p Stefáčkovi
Šťastná předsedkyně výboru ame stejnoměrně uhlaz-uj- Kldežtoi'i t i iuiiu mnav jvmiiA iiivAvini

I
Dr F A Sedláček

i OMAHA NEB
ÚftADOVNAi J270 Bo 13th tílř

? proti Ilotolu Prague
Tel KoU 4812

i líKKfDKííCE: 250! Ho llth Klr
TeL Tylr 2139

V OJlADOVNÉ od 1 do 4 hod

ol]-o- l — V ao'léli od 0 do 11

y liod dopol

OTRÁVILA SErikanizačního — Jmenování dr znovu vydlážděni astaltem vvžamipoložití chodníky ac tyz ma chod
vem piLsobidti a doporucujem kra

Slastné jest skutečné pro nás Ce- -niky vzorné Nařízení města jest si uákbxlu if27" za yard urovná
janům by se vždy naň obrátili a

hy milým Zeny jsou ostatně v ra vání „povrchu novým sptisobeinasi špatné napsáno a jedná se pa-

tin tě jen o rožuí výplně chodníkoúplnou důvěrou
dě obranné lépe zastoupeny nežli stoji „si i )c yard elky tento
muživé ťlnženo tfljeinníku aby záleži-

tost ohm WKOtíil 1'nii! Kment nvíí
BESEDA stroj byl městu pronajmiit továr-

ník totiž odepřel stroj tak rychleVčera odpoledne sešli se v teši-ňúhísl-

lH(i0n „„rf1 Hr íí prodatíenci p K Sténičky na 1'ií- - ul Undmkv ík i v „ířulL líí
ODVOLALI SE

Krajané pp 'á'1av Xudera a

Itlia Karnesová bydlíď v čís
1212 na jižní 1 1 ul ti biá po-

žila v pátek večer jedu a skona-

la dříve nežli jí mohl na rychlo

rivolauý lékař pomoci I'řcd svým
skutkem pohádala e sc svým mu

zem vypravoval p"licitum bratr

její Oliver llowanl K hádce do
do když Khiiks přišel z práce do-

mu a večeře nebyla připravena

Členky enkého vojenského vý-L- „" _ n„m debata se 0nf(lla IJETCALFE CONTRA LOBECK
William Josef Vaško u nichž byly zabave

oru jsouce pozvaný svou velitel- -
ř jp(ljlání 0 ]lhúhíM

koupleteeího odboru piIulí St u a zvo[eil Kl"t l V JI 1 íť í '
ny lihové nápoje byli v úterý od

fff Vkusní zařízený a tioható

áaobený obchod doutníkářský
vbmtní Václav DuSátko v 6 I2(i2
již 13 ul Na tkladi mi velký
výběr dýmek jakož i veliké řáso-b- y

tabáL'ii kuřUvčho ščiupavcho i

žvýkacího Doutníky jeho jaou k

ničkovou a sice za účelem oslavení „ m iU„í„i„ souzeni soudcem r itziíeraldcm lUcliard L Mclcalťe ředitel taj
ného odboru národní rady vyšlokaždý k pokutě 1'' a útratám

M jz hotových vlněných namoř- - v K Kumu H K řtfllii:ky Vý)(J
rickyc I ivutkň pro vojko jež (ou ZHUžitoht vzIti tlo hvý( dl Oba se však odvolali poněvadž vil se velice nepříznivě o kongres

liíku ladteekovi vině jej iiíímo i
puut u uutMuvu iiihiiiuihj in rukou m iii'Mi'(ivhli t triinii uliv jim nebylo dokázáno že by byli

Nežli vzala jtdu na psa fa své mat-

ce aby se stal ala o Olivera a žáda-

la aby jí skolek její prominula
sc že s liíllem jejím

manželem nemůže déle žiti

tovily Aíuohá t nich již jich uplet- -
Wili(im uU(p byhl U(illřUi ko„(i: strauiíitví (neáleli"im našim K

la k--i 1 ani velitelka jiz od raua „ř HjÍJUjmu u t„ 0(1 ]() lž k n ul
někomu své zboží prodávali

CHTĚJÍ ABY SE JARDINE
VZDAL SVÉHO ÚftADU

interiviewu svém nuzí jiným pra
ví:

se enua napcKa nojmM vno- - uk již lmlMttřllíS íllAlU0i m
nyeu kohicku jeu znameuue

HUi!uje se klub o t o abv naši čtvrt
cuuuiaiy u ik nesme nuu tIoeílÍU spojení se západu! částí OSOBNÍ

Pokud se pamatuji p hoheck

hlasoval téměř proti každému námísu za misou Aut zmrzlina ne-- 1

tostaní v5udrt v Omaza — Advor- -

Edward J Svoboda

právník
úřadovna: 127 Jtose JJnildinif

jiho východní roh 1(1 a Farnnui
OMAHA NEB

f Lékařské předpisy

města mostem jenž by vedl z Wil
scházela k tomu dobrá lemona iam nl uJ írí(téllli k :( „ vrhu našeho presidenta směřující

mu ku blahu a ochraně této vbihti
ťoiize jednou a sice y čase u veřej

— l'an dosef ťakl proměnil si

své aulo za auto známky Maxwell
a bhuje si že dolnc pochodil I'an
Cídil jesl známý holič v holíme p

něul uoy Zimmermunovy hlasoval

l'aíwul T
"

M ttl 3 j'' výhodným když bu
ní libovali a ti jiutž nebylo uoŽ u mVmm ul vydluž(1-Il-

t
lMví

no seiloaviti tuhu ikujKtn htu- -
yMm 1((ki ]mU vyMMhui u

J ' liee Ilickory utrpěla by William

I'iítoiiiny bylyj pij Anna Atiko- - d nesmírné poněvadi išcben

ťniovi dělnici dali do oběhu pe-

tice ve kterých požadují aby se

W S lardioc mčoUký komisař

Vídal svého úřadu v oběhu jesl
celkem 4i peticí a jsoij prý ochot-n-

podpisovány ('lenové unie vo4

ku a jiných unii auiý I i pi'i nej
mu niim i kat na pi ti e fisi d

►právní v duchu vlasteneckém

ládteck jest lllci ičiui kteří tvrdo
šíjně staví Nebrasku do takového

v 1 ormaoa na již I I ul vedle

hotelu Praha

l'i lr bie Šťastná e navra

vasl Marie Atiková s AI Knieká pinml by e vrhl na Ilickory ul
pt Ion Sunionilová l 1 Ališkov-- L Villi4iM uie hy bvla nu tvou světla- jako by byla státem k hb- -

pisň nači i je piedbii utěstké ra 'mu presidentovým neloyáluim c

koti v občanstvo jejj vnle a s LU
hla n svého vylelu v neděli osvédě Nekleli unioví lidé vvnl tulí

sc íi peticí bude pHiúito aby Jar- -
leiiá u hotova aujmoiiii opci vnkun ťasiava ídee a počínáni j bo
ji činnost v Umuč coz itiis lisíí lady t ttobeek m se býti poUm byl i uiadu udvolau kdež
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